关于举办第十七期研究生助教培训的通知
  根据《四川大学研究生助教工作管理办法（修订）》，研究生须获得《研究生助教培训合格证》方可上岗。第十七期研究生助教培训工作将由岗位需求单位与教师教学发展中心共同完成。为提高培训的针对性、确保培训质量，现将相关事宜通知如下：
一、培训报名方式
    第十七期研究生助教培训报名、课程安排等仍然在“研究生助教管理”系统完成(http://jxyw.scu.edu.cn:8081/yjszj/)。要参加培训的研究生，请务必在规定的时间内，登录该系统完成参加培训的报名、查看培训课程的时间及地点、完成培训课程、提交作业。

 报名时间：2019年5月6日--12日晚上12点前；

 培训时间：2019年5月28日--31日

 学院的培训安排将在5月20日之前在系统中完成，学校的培训安排将在5月24日前完成并发布。

   二、培训组织方式

1. 第十七期研究生助教培训将在本学期第14周（5月28—31日）举行，培训由岗位需求单位和教师教学发展中心共同组织实施。教师教学发展中心面向全校举办全校关于研究生助教岗位职责、教学理念与师德教育的集中培训。
2. 各学院组织教学方法与技能的研讨式培训和教学实践培训。
   三、培训内容和要求
 1. 研究生助教岗位职责（由教师教学发展中心负责组织，2学时）：向学员提供完成从学生到教师的身份转换的必要信息和训练；“大班授课、小班研讨”课程模式的组织、管理与示范；研究生助教职责及管理相关办法。

2. 教学理念与师德教育（由教师教学发展中心负责组织，2学时）：明确研究生助教职业道德以及基本要求、基本素养；了解现代高等教育基本理念，讲解“探究式-小班化”课堂教学改革的基本理念、基本方法、基本要求。
3. 教学方法与技能的研讨式培训（由各学院负责组织，3学时）：各学院针对该学院课程教学改革需要，对助教工作的具体要求和应具备的能力、技巧等有针对性地进行培训，培训班规模不得超过30人，务必确保教学质量和效果。
4. 教学实践模块（由各学院负责组织）：每位学员进行5分钟教学模拟实践, 然后由老师、同学给予反馈，总结和验收培训成果，并帮助受训研究生进一步提高教学能力，具体要求请参见附见1：《教学实践模块指南》（请各位同学自行下载《教学实践记录表》及《研究生助教实践评分标准及评分表》并带至培训现场），学院依据实际培训情况，给出学员院级培训是否合格的结果。
5. 为了确保培训效果，对于“教学方法与技能的研讨式培训”及“教学实践模块”的培训工作，学院将聘请教学经验丰富、责任心强、具有5年及以上教学经验的老师承担。

    6.请参加培训的同学加入建环助教QQ群：214392759便于后期工作通知。
联系人：狄莉萍             联系电话：85401114

        吴雨珊             联系电话：85466882
附表1：《教学实践模块指南》

 附表2：《研究生助教系统---研究生培训阶段操作手册》

 附表3：《第十七期助教培训要求及需知》

                                                       教务处

                                       教师教学发展中心
建筑与环境学院
二〇一九年五月五日